
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

11.05.2018 № 130 

 

Про створення Молодіжної ради 

при виконкомі міської ради 

 

 

Відповідно до статті 32 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 року      

№ 996 ,,Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації 

державної політики“, з метою підтримки державної молодіжної політики, 

формування активної суспільно-відповідальної позиції молоді, залучення її до 

участі у вирішенні проблем Пирятинської міської об’єднаної територіальної 

громади, виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити Молодіжну раду  при виконавчому комітеті Пирятинської 

міської ради.  

2. Затвердити Положення про Молодіжну раду при виконавчому 

комітеті Пирятинської міської ради (додається). 

3. Відділу  освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради  

(Коваленко Т.В.): 

1) підготувати  для  затвердження склад Молодіжної ради; 

2) здійснювати координацію та контроль діяльності. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Андрейщук Р.А. 

 

 

 

Міський голова                    О.РЯБОКОНЬ 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого               

комітету міської ради 

11.05.2018 № 130   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Молодіжну раду при виконавчому комітеті  

Пирятинської міської ради 

 

1.Загальні положення 

1.1. Молодіжна рада при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради 

(далі – Молодіжна рада) є консультативно-дорадчим органом з питань 

молодіжної політики, діяльність якого направлена на налагодження взаємодії 

між місцевим самоврядуванням і молоддю Пирятинської міської об’єднаної 

громади задля забезпечення узгодженості дій у вирішенні питань, пов’язаних із 

життям молодих громадян та їх участі в усіх сферах життя суспільства.  

1.2. У своїй діяльності Молодіжна рада керується Конституцією, 

законами України, указами Президента України, постановами Кабінету 

Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, рішеннями 

Пирятинської міської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями 

Пирятинського міського голови, а також цим Положенням.  

1.3. Координацію та контроль за діяльністю Молодіжної ради здійснює 

відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради. 

  

2. Мета та завдання основної діяльності 

2.1. Молодіжна рада у своїй діяльності ставить за мету створення 

соціально-економічних, правових та організаційних умов для життєвого 

самовизначення, інтелектуального, морального, фізичного розвитку молоді, 

реалізації творчого потенціалу як у її власних інтересах, так і в інтересах 

Пирятинської міської об’єднаної територіальної громади. 

2.2. Відповідно до мети основними завданнями Молодіжної ради є: 

2.2.1. Сприяння реалізації громадянами конституційного права на участь 

в управлінні громадою.  

2.2.2. Забезпечення врахування громадської думки у процесі підготовки 

та організації виконання рішень органів місцевого самоврядування та 

виконавчої влади.  

2.2.3. Проведення аналізу проблем і потреб молоді, суспільної та 

соціально-економічної ситуації в громаді.   

2.2.4. Сприяння патріотичному вихованню та підвищенню рівня 

національної свідомості молоді.  

2.2.5. Сприяння молоді у реалізації її проектів, програм, заходів, акцій 

тощо, підтримка будь-яких молодіжних ініціатив, що не суперечать чинному 

законодавству України та цьому Положенню.  

2.2.6. Захист прав та інтересів молоді територіальної громади.  



2.2.7. Різнобічне сприяння самореалізації молоді.  

2.2.8. Проведення інформаційно-просвітницької діяльності серед молоді 

та сприяння підвищенню їх правової культури. 

2.2.9. Узагальнення досвіду з питань реалізації державної молодіжної 

політики, розвитку місцевих молодіжних ініціатив. 

2.2.10. Визначення і обґрунтування пріоритетних напрямів молодіжної 

політики, концептуальних засад зміцнення правових та матеріальних гарантій 

молоді.  

2.2.11. Налагодження співпраці молоді територіальної громади з 

громадськими організаціями, фондами, державними установами, спілками, 

об’єднаннями громадян. 

2.2.12. Залучення молоді до участі у політичному, економічному, 

культурному і духовному розвитку територіальної громади.  

2.2.13. Залучення молоді до роботи органів місцевого самоврядування та 

створення системи політики самої молоді щодо збалансування та найбільш 

ефективної реалізації державної молодіжної політики в територіальній громаді.  

 

3. Структура і організація роботи Молодіжної ради 

3.1. Структура Молодіжної ради: голова, секретар, члени.  

3.2. Склад та повноваження Молодіжної ради:  

до складу Молодіжної ради можуть входити особи віком від 14 до           

35 років з числа учнівського самоврядування, професійних спілок та інших 

активістів молодіжного руху; 

члени Молодіжної ради працюють на  громадських засадах; 

особистий склад Молодіжної ради та зміни до нього затверджуються 

розпорядженням міського голови;  

Молодіжну раду очолює голова, який обирається зі складу членів 

Молодіжної ради на першому засіданні 2/3 голосів від повного складу 

Молодіжної ради строком на один рік, не більше ніж два рази підряд; 
заступник, секретар обираються з числа членів Молодіжної ради за 

поданням голови;  
з правом дорадчого голосу на засіданнях можуть бути присутніми 

представники органу місцевого самоврядування. 

Виключення зі складу Молодіжної ради відбувається за особистою 

заявою члена Молодіжної ради або за рішенням Молодіжної ради, підтриманим 

більшістю голосів членів Молодіжної ради. 

3.3. Голова Молодіжної ради:  

представляє Молодіжну раду; 

забезпечує взаємодію Молодіжної ради з міською радою та її виконавчим 

комітетом; 

вживає заходів до захисту честі та гідності членів Молодіжної ради; 

головує на засіданнях Молодіжної ради;  

організовує діяльність Молодіжної ради;  

скликає засідання Молодіжної ради;  

підписує рішення, прийняті Молодіжною радою; 



має право вносити питання або проекти до порядку денного засідання 

(наради) Молодіжної ради без попереднього обговорення з учасниками 

Молодіжної ради; 

один раз на рік подає міському голові звіт про організацію роботи 

Молодіжної ради. 

3.4. У разі тимчасової відсутності голови Молодіжної ради (відпустка, 

відрядження, непрацездатність тощо)  його обов’язки виконує заступник голови 

Молодіжної ради, який має право без довіреності здійснювати повноваження 

голови, якщо інше не передбачено діючим законодавством України. 

3.5. Секретар Молодіжної ради: 

формує порядок денний засідання та погоджує його з головою 

Молодіжної ради; 

повідомляє учасників Молодіжної ради про час і місце проведення 

засідань, про питання, які передбачається внести на розгляд засідання; 

організує підготовку засідань Молодіжної ради; 

забезпечує своєчасне доведення рішень Молодіжної ради до виконавців, 

відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради та інших осіб, 

котрих стосуються ці рішення, і організує контроль за їх виконанням; 

протокольно забезпечує діяльність Молодіжної ради. 

3.6. Робота Молодіжної ради:  

основною формою роботи є засідання, які скликає голова Молодіжної 

ради; 

засідання проводяться за потреби, але не рідше одного разу на квартал;  

рішення Молодіжної ради носять рекомендаційний характер;  

засідання Молодіжної ради оформляються у вигляді рекомендацій, 

підписаних головою Молодіжної ради;  

прийняті рішення надаються відділу освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради для подальшого опрацювання;  

основними принципами роботи Молодіжної ради є відкритість, політична 

нейтральність, рівномірне представництво суспільних груп, колегіальність та 

неупередженість.  

 

4. Права та обов’язки членів Молодіжної ради 

4.1. Члени Молодіжної ради мають право:  

отримувати необхідну інформацію від органів місцевого самоврядування 

для своєї роботи;  

утворювати постійні та тимчасові робочі органи (комітети, комісії, 

експертні групи) відповідно до напрямів роботи Молодіжної ради;  

залучати до своєї роботи представників органів виконавчої влади, 

підприємств, установ та організацій, вітчизняних і міжнародних експертних та 

наукових організацій (за згодою їх керівників), а також окремих фахівців; 

проводити асамблеї, конференції, збори;  

вносити міському голові пропозиції з питань суспільного становища, 

правового та соціального захисту молоді, що потребують прийняття 

відповідних рішень виконавчим комітетом Пирятинської міської ради;  



знайомитися з проектами рішень виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради щодо роботи з молоддю на відповідність їх головним напрямам 

державної молодіжної політики;   

сприяти створенню необхідних умов для навчання молоді;  

сприяти залученню цільових фінансувань та інвестицій на реалізацію 

молодіжних програм у територіальній громаді;  

готувати та надавати пропозиції щодо проведення консультацій з 

громадськістю з питань впровадження та реалізації молодіжної політики, 

молодіжних програм на місцевому рівні;  

брати участь у розробці проектів стратегій, концепцій та місцевих 

програм у сфері реалізації державної молодіжної політики в територіальній 

громаді; 

 делегувати своїх представників для участі у засіданнях робочих груп, 

депутатських комісій, управлінь, відділів та центрів виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради з розгляду питань, що належать до її компетенції, за 

погодженням з їх керівниками;  

вносити пропозиції стосовно використання коштів на виконання 

молодіжних програм;  

співпрацювати із засобами масової інформації;  

проводити тренінги, семінари, навчання, ,,круглі столи“ та конференції 

для членів Молодіжної ради та інших активістів молодіжного руху.  

 

5. Прикінцеві положення 

5.1. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться згідно з 

рішенням виконавчого комітету Пирятинської міської ради за поданням відділу 

освіти, молоді та спорту  Пирятинської міської ради.  

5.2. Молодіжна рада ліквідується згідно з рішенням виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради.  

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету                                                                 Л.В.Кочур  


